5Sexta-feira, 27 de Junho de 2025 - Ed.: 5121  |  Correio do Estado

PuBLIcação LeGaL

CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DA COMARCA DE LINHARES/ES
Tabelionato de Protesto de Títulos e Documentos de Dívida

EDITAL DE INTIMAÇÃO
Acham-se neste Cartório, na Av. Comendador Rafael,
1440, Centro – Linhares/ES, CEP: 29.900-052, Tel: (27) 3370-
0100, títulos de responsabilidade das seguintes pessoas:

ALESSANDRO DE FARIA BLANK - CPF/CNPJ:
32.547.214/0001-79 (2)
 ANGELA MARIA DA SILVA - CPF/CNPJ: 108.432.017-70
ARTHUR TONON DOS SANTOS - CPF/CNPJ:
148.971.527-47
 EFRAIM DALMA - CPF/CNPJ: 104.084.567-36
 FABRICIO ANTÔNIO MONTE - CPF/CNPJ: 054.873.487-90
MARCOS AUGUSTO PEREIRA DA SILVA - CPF/CNPJ:
968.042.977-68
RUI TRANSPORTES LTDA - CPF/CNPJ: 10.227.195/0001-60
VERDE BIOMASSA LTDA - CPF/CNPJ: 42.955.648/0001-61

Por não ter sido possível encontrá-la(s), intimo-as para os
fins de direito e não sendo atendida a presente até o dia
30/06/2025, notifico-a(s) do protesto.

ALERTA: CUIDADO COM O GOLPE! Caso receba uma
mensagem ou ligação de um suposto Cartório de Protes-
to com a intenção de cobrar uma dívida, tenha em mente
que pode se tratar de um golpe. Para certificar-se de que a
dívida existe, entre em contato diretamente com este Car-
tório no endereço ou telefone acima mencionado.

Linhares-ES, 26 de junho de 2025.

Helvécio Lacerda Junior–Tabelião Interino
Site: www.1oficiolinhares.com.br

Expediente: Seg. a Sex. de 09:00 às 18:00

COMUNICADO
ILUMATIC S/A ILUMINAÇÃO E ELETROMETALUR-
GICA, torna público que Requereu da Secretaria Muni-
cipal de Meio Ambiente de Sooretama, através do pro-
cesso n° 005679/2025, Licença Municipal Simplificada
de Regularização, para Montagem de material elétrico
e/ou montagem de máquinas, aparelhos e equipamen-
tos elétricos, eletrônicos e para telecomunicação e infor-
mática, sem fabricação de peças ou componentes na lo-
calidade de Bairro Alegre, Município de Sooretama - ES.

COMUNICADO
PNEUMAX LTDA (PLENA PNEUS), torna público que
obteve da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Meio Ambiente de Colatina (SEDUMA), atra-
vés do Processo Nº 14019/2023, a Licença Ambiental
Simplificada - LAS Nº 015/2025, para atividade de re-
paração, retífica, lanternagem e/ou manutenção de má-
quinas, aparelhos e equipamentos mecânicos diversos,
inclusive motores automotivos, sem pintura ou trata-
mento superficial de qualquer natureza, na localidade
do Centro, Colatina-ES.

COMUNICADO
VIAÇÃO PRETTI LTDA, torna público que obteve da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e
Meio Ambiente de Colatina (SEDUMA), através do Pro-
cesso Nº 19229/2017, a Licença Ambiental de Operação
(LO) Nº 011/2025, para atividade de garagem de ônibus
de veículos automotores com atividades de manuten-
ção, lavagem, pintura e abastecimento de veículos, na
localidade de São Silvano, Colatina-ES.

TAMANHONI AGRONEGÓCIOS
(27) 99970-9420
COMUNICADO

Rafael Arcanjo Pagotto torna público que Requereu a
SEMMA, através do Processo nº 000120/2025, Licença
Municipal de Operação (LMO) para atividade de Seca-
gem Mecânica de Grãos Associada à Pilagem, no Muni-
cípio de Rio Bananal – ES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

RESUMO DO CONTRATO
Nº 232/2025

CONTRATANTE: O Município de Linhares-ES
CONTRATADA: PANINO PADARIA E CONFEI-
TARIA LTDA
ASSINATURA: 25/06/2025
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR: R$ 3.975,00
OBJETO Aquisição de material de consumo (lanche
tipo coffee break), destinado a atender aos partici-
pantes do evento “Papo de Controle”, promovido
pela Secretaria Municipal de Controle e Transpa-
rência, deste Município.
RECURSO: 32
32.01.04.124.0002.2.004
3.3.90.30.07000 3.3.90.30.00000
MODALIDADE: Dispensa Eletrônica n° 07/2025
PROCESSO: 12642/2025
Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0600030.09.0001

PREGÃO ELETRÔNICO
FMS Nº 034/2025

O Fundo Municipal de Saúde do Município de
Linhares-ES torna público, que realizará licitação
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO FMS
Nº 034/2025, do tipo maior percentual de descon-
to sobre o lote, exclusiva para a participação de
microempresas - ME, empresas de pequeno porte
- EPP e ao microempreendedor individual – MEI,
visando a contratação de empresa especializada
para manutenção preventiva e corretiva de veícu-
los motorizados com duas rodas (motocicletas), as-
sim como do fornecimento de peças necessárias a
estes veículos pertencentes à Unidade de Controle
de Zoonoses, destinados a atender a Vigilância em
Saúde - Vigilância Ambiental de Linhares, deste
Município. Limite de acolhimento: 14/07/2025 às
13h.  Abertura das propostas e Início da disputa:
14/07/2025 às 14h. O Edital poderá ser lido e ob-
tido nos sítios oficias do Portal de Compras Pú-
blicas www.portaldecompraspublicas.com.br - e
Prefeitura Municipal de Linhares – www.linhares.
es.gov.br - licitações.
Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0500001.01.0012
Linhares, 26 de junho de 2025

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

PREGÃO ELETRÔNICO
FMS Nº 035/2025

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Li-
nhares-ES torna público, que realizará licitação na
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº
035/2025, do tipo menor preço por item, para Re-
gistro de Preços, visando a aquisição de material
de consumo médico hospitalar (água oxigenada,
alcool, eter, glicerina e outros), destinado a aten-
der Diversos Setores da Secretaria Municipal de
Saúde, deste Município. Limite de acolhimento:
10/07/2025 às 08h.  Abertura das propostas e Início
da disputa: 10/07/2025 às 09h. O Edital poderá ser
lido e obtido nos sítios oficias do Portal de Com-
pras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.
br - e Prefeitura Municipal de Linhares – www.li-
nhares.es.gov.br - licitações.
Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0500001.02.0024
Linhares, 26 de junho de 2025

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

PREGÃO ELETRÔNICO
FMS Nº 036/2025

O Fundo Municipal de Saúde do Município de
Linhares-ES torna público, que realizará licitação
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO FMS
Nº 036/2025, do tipo menor preço por item, para
Registro de Preços, visando a aquisição de mate-
riais médico-hospitalares (termômetro, oxímetro,
tubo de densaio e outros), destinados a atender o
Hospital Geral de Linhares. Limite de acolhimento:
10/07/2025 às 13h.  Abertura das propostas e Início
da disputa: 10/07/2025 às 14h. O Edital poderá ser
lido e obtido nos sítios oficias do Portal de Com-
pras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.
br - e Prefeitura Municipal de Linhares – www.li-
nhares.es.gov.br - licitações.
Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0500001.02.0025
Linhares, 26 de junho de 2025

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

RESULTADO DA DISPENSA ELETRÔNICA
O Instituto de Previdência e Assistência dos Ser-
vidores do Município de Linhares ES - IPASLI,
através da Agente de Contratação, designada pela
Portaria Nº 099/2025, de 13/03/2025, torna públi-
co o resultado da DISPENSA ELETRÔNICA Nº
001/2025, visando atender o serviço de renovação
do Seguro do veículo NEW HB20S 1.0at TGDI Con-
fort, pertencente a este Instituto. Empresa vence-
dora: Gente Seguradora S/A no valor de R$ 400,00
(Quatrocentos reais).
Cód. CidadES Contratações:
2025.04E0800001.09.0008
Linhares, 26 de Junho de 2025.

Katia Cilene dos Santos Felix
Agente de Contratação

COMUNICADO REFERENTE AO PREGÃO
ELETRÔNICO FMS Nº 024/2025.

A Pregoeira do Município de Linhares – ES, tor-
na público para conhecimento dos interessados,
que fica REMARCADA nova data de abertura do
Pregão Eletrônico FMS Nº 024/2025, do tipo maior
percentual de desconto sobre o lote, visando a
contratação de empresa para prestação de serviço
técnico especializado de manutenção preventiva e
corretiva com fornecimento de peças em equipa-
mentos odontológicos da Secretaria Municipal de
Saúde, deste Município. Limite de acolhimento e
Abertura das propostas: 14/07/2025 às 08h. Início
da disputa: 14/07/2025 às 09h. O Edital poderá ser
lido e obtido nos sítios oficias do Portal de Com-
pras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.
br - e Prefeitura Municipal de Linhares – www.li-
nhares.es.gov.br - licitações.
Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0500001.01.0009
Linhares, 26 de junho de 2025

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial